光市記者発表資料
平成 29年2月9日

件名|

日本の森・滝・渚全国協議会「東日本大震災復興基金Jへの寄附について

内容|

東日本大震災で壊滅した岩手県陸前高田市の高田松原の復興を支援するため、日本の森・滝・渚全国
協議会が設置している「震災復興基金」への寄附の申し出があり、下記のとおり贈呈式を執り行し、ますので
お知らせします。

1 日時

平成29年2月16日(木) 11時から

2場所

光市役所市長室

3 出席者 4

贈呈者 光商工会議所交通運輸業部会部会長谷口俊寛様

(一社)山口県トラック協会周南支部副支部長谷口俊寛様 他5名訪問

受贈者 日本の森・滝・渚全国協議会会長市川 照

4 これまでの取組み

光商工会議所交通運輸業部会並びに(一社)山口県トラック協会周南支部においては、地球温暖化

等の環境対策への取組みが産業界の責務として問われる中、石油系燃料の消費を事業前提とするた

め、地域の環境改善に貢献すべく本市の自然敬愛推進事業の活動趣旨に賛同し、平成19年度から

毎年市に対し松の百木代を寄附されています。平成24年度からは、東日本大震災で壊滅した岩手県

陸前高田市の高田松原の復興を支援するため、協議会の震災復興基金へ寄附をされており、今回で

通算5回目の寄附となります。

※日本の森・滝・渚全国協議会とは

森林浴の森全国協議会及び日本の滝全国協議会、日本の渚全国協議会の統合により、平成19年度

に発足した協議会で、日本の豊かな自然を守り後世に伝えることを目的に活動している。現在、全国75

自治体が会員であり、発足当時から光市長が会長を務めている。

問合せ|

担当課 日本の森・滝・渚全国協議会事務局(環境部環境政策課環境政策係)

担当者中本智之 電話 0833-72-1400内線282